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ســازندگی: ســید عباس عراقچی صبح  دیروز  ۲۵ خرداد در جمع ســفرا و 
کارداران و روسای نمایندگی های خارجی و بین‌المللی مقیم تهران به بیان نکاتی 
درباره حمله رژیم صهیونیســتی به ایران پرداخت و گفت: از روز جمعه صبح 
حملات رژیم صهیونیســتی به اهداف مختلفی در ایــران بدون هیچ مقدمه و 
زمینه قبلی آغاز شد و تجاوز آشکار به خاک ایران محسوب می شود. به اهداف 
مختلف حمله شــد که مهمترین این اهداف تاسیسات هسته ای نطنز و برخی 
اهداف در داخل شــهر تهران و مناطق مسکونی بود که منجر به شهادت تعداد 
زیادی از مردم عادی در تهران و شهرهای مختلف شد. وزیر امور خارجه ادامه 
داد: تعدادی از اساتید دانشگاه و دانشمندان هسته ای و فرماندهان نظامی که در 
حال جنگ نبودند و در خانه های خود بودند و این در حالی بود که ما در آستانه 
دور ششــم مذاکرات بودیم. اسرائیل هیچ حد و مرزی برای خود قایل نیست. 
اتفاقاتی که علیه جمهوری اسلامی ایران رخ داده، شــامل اقدامات متعددی 
اســت که بســیاری از آن ها به کودکان و غیرنظامیان آسیب رسانده است. در 
حالی که مذاکرات با آمریکا در جریان بود، قرار بود امروز، یکشنبه، دور ششم 
این مذاکرات برگزار شود. قوانین بین‌المللی چنین اقداماتی را توجیه نمی کنند. 
همه شما شاهد بودید که نه تنها مردم بی گناه فلسطین قربانی نقض حقوق بشر 

شده‌اند، بلکه خطوط قرمز جدیدی نیز در این شرایط ترسیم شده است.
وزیــر امور خارجــه حملات ایــران به اهــداف نظامی و اقتصــادی در 
ســرزمین های اشغالی فلســطین صرفاًً در راســتای دفاع از خود و مقابله با 
تجاوزات رژیم صهیونیســتی دانست و گفت: در شــب نخست، تنها اهداف 
نظامــی را مورد هدف قرار دادیــم، اما به دلیل اینکه رژیم صهیونیســتی روز 
گذشــته به اهداف اقتصادی، از جمله پالایشــگاه تهــران و برخی مناطق در 
عسلویه، حمله کرد، ما نیز از شب گذشته اهداف اقتصادی این رژیم، از جمله 
پالایشگاه های آن، را مورد حمله قرار دادیم. عراقچی با اشاره به حمله به منطقه 
عسلویه ایران آن را یک تجاوز آشکار و اقدامی بسیار خطرناک توصیف کرد و 
گفت: کشاندن صحنه درگیری به منطقه خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی 
است که به احتمال زیاد با نیت قبلی و با هدف گسترش جنگ به فراتر از خاک 
ایران انجام شــده است. خلیج فارس منطقه‌ای بسیار حساس و پیچیده است 
و هرگونه تحول نظامی در این منطقه می تواند نه تنها کل منطقه، بلکه جهان را 

درگیر کند. این اقدام از روز گذشــته توسط رژیم صهیونیستی آغاز شده است 
و ما امیدواریم جامعه بین‌المللی هرچه ســریع تر بــرای توقف این جنایات و 

تجاوزات اقدام کند.
وزیر امور خارجه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به تاسیسات هسته‌ای 
ایران گفت: این رژیم از خط قرمز جدیدی در حقوق بین‌الملل عبور کرد و آن 
حمله به تاسیســات هســته‌ای بود که یک نقض و خلاف بسیار بزرگ از نظر 
بین‌الملل بوده و تحت هر شرایط ممنوع است که متاسفانه با بی تفاوتی شورای 
امنیت مواجه شــد. البته بسیاری از کشــورها به خصوص کشورهای منطقه 
تجاوز صهیونیســتی را به جمهوری اسلامی ایران به خصوص به تاسیســات 
هسته‌ای محکوم کردند. من از همه ســفرای حاضر و کشورهای آنها که این 
تجاوز را محکوم کردند قدردانی می کنم. البته کشــورهایی هم در اروپا بودند 
که ادعای تمدن و پایبندی به حقوق بین‌الملل دارند اما به جای اینکه اسرائیل 
را محکوم کنند ایران را محکوم کردند که چرا مورد تجاوز واقع شــده اســت. 
عراقچــی ادامه داد: واکنش ما در مقابل این حملات بر اســاس اصل دفاع از 
خود بوده که اصل پذیرفته شده در روابط بین‌الملل و حق مشروع هر کشوری 
است که در مقابل تجاوز از خود دفاع کند. این کاری است که نیروهای مسلح 
ما از دو شــب قبل شروع کردند و دیشب شما شاهد ابعاد جدیدتر آن بودید و 

این ادامه هم پیدا خواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماســی با تاکید بر اینکه دفاع مشروع ما با قوت ادامه 
خواهد یافت و نیروهای مسلح کشورمان با اقتدار به وظایف خود عمل خواهند 
کرد، توضیح داد: در خصوص حمله به تأسیســات هسته‌ای نطنز، از مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخواست کرده‌ام که جلسه‌ای فوق‌العاده در این 
زمینه برگزار شــود. این جلسه روز دوشــنبه برگزار خواهد شد و امیدواریم که 
شورای حکام آژانس، حمله رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای را به عنوان 

نقض آشکار حقوق بین‌الملل به طور قاطع محکوم کند.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه ما به هیچ‌وجه خواهان گسترش این جنگ 
به سایر کشورها یا منطقه نیستیم، مگر اینکه بر ما تحمیل شود، گفت: اصولًاً 
ما آغازگر این جنگ نبودیم و در حال پیگیری دیپلماســی در خصوص برنامه 
هســته‌ای خود بودیم، اما این تجاوز به ما تحمیل شد. ما از خود دفاع می کنیم 

و این دفاع کاملًاً مشروع است. با اقتدار از خود دفاع خواهیم کرد و این دفاع 
صرفاًً پاسخی به تجاوزات است. بنابراین، اگر تجاوز متوقف شود، واکنش های 

ما نیز به طور طبیعی متوقف خواهد شد.
عراقچی با اشــاره به اینکه قرار بود امروز در مسقط، دور ششم مذاکرات 
هسته‌ای برگزار شود، گفت: همان گونه که بارها اعلام کرده‌ایم، ما به صلح آمیز 
بودن برنامه هسته‌ای خود اطمینان کامل داریم و هیچ مشکلی برای اثبات این 
اعتماد به جهانیان نداریم، همان طور که در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ این کار را 
انجام دادیم. ما برای هر توافقی که هدف آن جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای باشــد، آمادگی داریم، زیرا این اصل اعتقادی ماست که سلاح های 
هســته‌ای ممنوع و حرام هســتند. اما اگر هدف توافق، محروم کردن ایران از 
حقوق هسته‌ای مشروع خود باشد، طبیعی است که برای چنین توافقی آمادگی 

نداریم.
وی ادامه داد: با همین منطق، ما وارد مذاکرات با آمریکا شــدیم و تاکنون 
پنج دور مذاکره برگزار کرده‌ایم. در دور ششم، قرار بود طرح پیشنهادی خود را 
برای یک توافق احتمالی به طرف آمریکایی ارائه دهیم. در دور گذشته، پیشنهاد 
آمریکا از نظر ما دارای اشــکالاتی بود و قابل قبول نبود. ما دیدگاه های خود را 
منتقل کرده و پیشــنهاد متقابلی آماده کرده بودیم که قرار بود امروز ارائه شود. 
به اعتقاد ما، این پیشنهاد می توانست راه را برای دستیابی به توافق هموار کند. 
کاملًاً روشن است که رژیم صهیونیستی نه تنها خواهان هیچ توافقی در موضوع 
هســته‌ای نیست، بلکه مخالف مذاکره و دیپلماســی است. تجاوز به ایران در 
میانه مذاکرات هســته‌ای، گواهی بر این است که رژیم صهیونیستی با هرگونه 

مذاکره‌ای مخالف است.
رئیس دستگاه دیپلماســی با بیان اینکه تجاوز رژیم اسرائیل به جمهوری 
اسلامی ایران هرگز نمی توانســته بدون توافق و حمایت آمریکا صورت بگیرد، 
گفــت: ما مدارک متقنــی در اختیار داریم که نشــان‌دهنده‌ حمایت نیروهای 
آمریکایــی و پایگاه های آمریکا در منطقه از حــملات نیروهای نظامی رژیم 
صهیونیستی اســت. این تحرکات را با دقت رصد کرده‌ایم و همچنان در حال 
رصد آن‌ها هســتیم و شواهد متعددی در دست داریم که نشان می‌دهد چگونه 

نیروهای آمریکایی به رژیم صهیونیستی کمک کرده‌اند.

عراقچی خاطرنشان کرد: از همه این شواهد مهم تر، اظهارات رئیس جمهور 
آمریکاست که در توییت های خود به صراحت حمایت خود را اعلام کرده است. 
او صریحــاًً بیان کرده که بدون تجهیزات آمریکایی، این حملات ممکن نبود و 
همچنین اعلام کرده که مراحل بعدی نیز در دســتور کار قرار دارد. بنابراین، از 
نظر ما، آمریکا شریک این حملات محسوب می شود و باید مسئولیت خود را 
بپذیرد. البته، در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی، تمرکز خود را بر اهدافی 

در داخل رژیم صهیونیستی معطوف کرده‌ایم.
وزیر امور خارجه با اشاره به تحولات بهار سال ۱۴۰۰، گفت: هنگامی که در 
وین برای احیای برجام مذاکره می کردیم، در میانه مذاکرات، رژیم صهیونیستی 
با اقدامی خرابکارانه به تأسیســات غنی سازی نطنز حمله کرد. در این اقدام، 
تأسیسات برق این مرکز مورد انفجار قرار گرفت و در پی قطع برق، تعداد زیادی 
از ســانتریفیوژها دچار آسیب شدند. هدف اصلی آن ها از این اقدام، اخلال در 
روند مذاکرات بود. در پاســخ، ما اعلام کردیم که سطح غنی‌سازی خود را به 
۶۰ درصــد افزایش خواهیم داد. این تصمیم جمهوری اسلامی ایران برای آغاز 
غنی ســازی در سطح ۶۰ درصد، واکنشی مســتقیم به اقدام خرابکارانه رژیم 
صهیونیستی در نطنز بود. پس از آن، تمامی سانتریفیوژهای آسیب‌دیده در نطنز 

با سانتریفیوژهای پیشرفته تر جایگزین شدند.
عراقچی ادامــه داد: اکنون نیز اقدامی که صورت گرفتــه، دقیقاًً با هدف 
تخریب دیپلماســی و مذاکرات انجام شده اســت. ما اطلاع داریم که دولت 
آمریکا با این اقدام همراهی کرده است. طی دو روز گذشته، از طریق کانال های 
مختلــف، پیام‌هایی از آمریــکا دریافت کردیم که ادعــا می کنند در این حمله 
دخالتی نداشته و نخواهند داشت. با این حال، ما این ادعا را باور نداریم، زیرا 
شواهدی در اختیار داریم که خلاف آن را نشان می‌دهد. اگر دولت آمریکا واقعاًً 
چنیــن ادعایی دارد، باید به صورت صریح و علنــی موضع خود را اعلام کند. 
ارسال پیام خصوصی کافی نیست. لازم است دولت آمریکا به‌طور شفاف حمله 
به تأسیسات هسته‌ای را محکوم کند. چنین اقدامی از منظر حقوق بین‌الملل 
محکوم اســت و انتظار ما این اســت که دولت آمریکا برای اثبات حسن نیت 
خود، حمله به تأسیسات صلح آمیز هسته‌ای را صراحتاًً محکوم کرده و خود را 

از این ماجرا کنار بکشد.

سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه در جمع سفرا، کارداران و روسای نمایندگی های خارجی و بین‌المللی مقیم تهران با تاکید براینکه 
اسرائیل هیج حدومرزی برای خود قائل نیست، گفت: ایران به هیج‌وجه خواهان گسترش این جنگ به سایر کشورها یا منطقه نیست

یاران عزیز سازندگی؛
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شرمنده شمائیم که به دلیل شرایط پیش آمده در مجاورت 
ساختمان روزنامه، توفیق تولید و ارائه نسخه کامل این 

شماره را نداشتیم.
امیدوارم که بتوانیم -در اســرع وقت- به روال ســابق 

بازگردیم و این وضعیت، فقط شامل همین شماره باشد.
ارادتمند
امیر اقتناعی . مدیرمسئول


